soit accordé systématiquement à toute compagnie saoudienne désignée pour assurer le 

transport des pèlerins, 50% du quota des pèlerins revenant au pays dans lequel ladite 

compagnie est présente dans le cadre du Hadj ;  

Que le 06 mai 2025, un contrat de transport de plus ou moins deux mille deux 

cent (+/-2200) pèlerins pour le Hadj 2025 avait été signé par la Société Al Manar 

Airlines représentant son partenaire Afriqiyah Airways ; (Pièce n°7)   

Qu’il ressort de ce contrat que le transporteur s’engage à acheminer les plus ou 

moins deux mille deux cent (+/-2200) pèlerins selon un programme défini d’un commun 

accord avec l’affréteur et approuvé par l’Aviation Civile Saoudienne : 

- Phase Aller : NIM- MED du 08 au 14 mai 2025 

- Phase Retour : JED- NIM du 16 au 28 juin 2025 

Que malheureusement, la compagnie Afriqiyah Airways n’a pas pu effectuer son